
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

1 

 

PROCESSO Nº 2022007052  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº064/2022 

Objeto: Aquisição de Plantas Ornamentais para atender as demandas da SEMARH - Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Luziânia-GO. 

 

                                                                    DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 064/2022, objetivando, a Aquisição de Plantas Ornamentais para atender as demandas 

da SEMARH - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Luziânia-GO,., para 

o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se 

como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

AD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 28.881.329/0001-28 estabelecida na TRAVESSA EPAMINONDAS RORIZ 

nº 175 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 MUDAS DE PALMEIRAS BISMAK COM 

NOMININO 2 METROS DE ALTURA, EM 
BOAS CONDIÇÕES, SEM FOLHAS 

AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

50 Unid R$ 1.820,00 R$ 91.000,00 

2 MUDAS DE FENIX COM NO MINIMO 1,5 

METROS DE ALTURA EM BOAS 
CONDIÇÕES, SEM FOLHAS SECAS E 

AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

50 Unid R$ 410,00 R$ 20.500,00 

3 MUDAS DE PALMEIRAS CICA COM NO 
MINIMO 1 METRO DE ALTURA, EM BOAS 

CONDIÇÕES, SEM FOLHAS 

AMARELADAS 

AD 
COMERCIO E 

SERVIÇOS 

LTDA 

60 Unid. R$ 295,00 R$ 17.700,00 

4 MUDAS DE BUCHINHI GRANDE E BEM 

DESENVOLVIDOS, EM BOAS CONDIÇÕES, 

SEM FOLHAS AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 

SERVIÇOS 
LTDA 

50 Unid. R$ 170,00 R$ 8.500,00 

5 MUDAS DE PALMEIRAS RABO DE 

RAPOSA COM NO MINIMO 3 METROS DE 

ALTURA, EM BOAS CONDIÇÕES, SEM 
FOLHAS AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 

SERVIÇOS 
LTDA 

60 Unid. R$ 480,00 R$ 28.800,00 

6 MUDAS DE EUGENIA GRANDE E BEM 

DESENVOLVIDAS, EM BOAS CONDIÇÕES, 
SEM FOLHAS AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

70 Unid. R$ 135,00 R$ 9.450,00 

7 MUDAS DE MANA DA SERRA COM NO 

MINIMO 1,5 METROS DE ALTURA, EM 
BOAS CONDIÇÕES, SEM FOLHAS 

AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

70 Unid. R$ 120,00 R$ 8.400,00 

8 MUDAS DE DAMA DA NOITE FLORIDA 
COM NO MINIMO 1,5 METROS DE 

ALTURA, EM BOAS CONDIÇÕES, SEM 

FOLHAS AMARELADAS 

AD 
COMERCIO E 

SERVIÇOS 

LTDA 

50 Unid. R$ 60,00 R$ 3.000,00 

9 MUDAS DE QUARESMEIRA FLORIDA 
COM NO MINIMO 1,5 METROS DE 

ALTURA, EM BOAS CONDIÇÕES, SEM 
FOLHAS AMARELADAS 

AD 
COMERCIO E 

SERVIÇOS 
LTDA 

  

50 Unid. R$ 110,00 R$ 5.500,00 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

2 

10 MUDAS DE CIPLESTE ITALIANO CO NO 

MINIMO 1,5 METROS DE ALTURA, EM 

BOAS CONDIÇÕES, SEM FOLHAS 
AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 

SERVIÇOS 
LTDA 

100 Unid. R$ 530,00 R$ 53.000,00 

11 SACOS CASCA DE PINUS COM 7 KG AD 

COMERCIO E 

SERVIÇOS 
LTDA 

70 Unid. R$ 90,00 R$ 6.300,00 

12 SACOS DE ARGILA ESPANDIDA PARA 

DECORÇÃO DE JARDIM COM 20KG 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

70 Unid. R$ 110,00 R$ 7.700,00 

13 GRAMA BATATAIS EM PLACAS DE 0,5M² 

COM MAXIMO 24HR DE COLHEITA, EM 
BOAS CONDIÇÕES, SEM FOLHAS 

AMARELADAS 

AD 

COMERCIO E 
SERVIÇOS 

LTDA 

20000 M2 R$ 20,00 R$ 400.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 659.850,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 659.850,00 

 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 659.850,00 (seiscentos e cinquenta e nove 

mil e oitocentos e cinquenta reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

Dotação Orçamentária Discriminação 

2022.0217.04.122.0001.2587 Manut. Das Atividades da Sec. De Meio Ambiente e 

Recursos Hidricos. 

Dotação Compactada Natureza da Despesa 

2022.0304 (fonte 100) 339030 – Material de Consumo 

Sub-Natureza Discriminação 

31 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 

 

 PUBLIQUE-SE. 

LUZIANIA, 20 de dezembro de 2022. 

 

 

DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

 

 


